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SPOTKANIE ZWIĄZKOWCÓW  Z KOMENDANTAMI 

W zebraniu udział wzięli Zastępca 

Komendanta Wojewódzkiego Policji  

w Gorzowie Wlkp. insp. Mirosław 

Kruszelnicki, Zarządy Terenowe  

Niezależnego Samorządnego Związku 

Zawodowego Policjantów wojewódz-

twa lubuskiego, Naczelnik Wydziału 

Kadr i Szkolenia podinsp. Łukasz  

Charytonik oraz Radca Prawny  

Komendanta Wojewódzkiego Policji  

w Gorzowie Wlkp. mec. Anna Leś-

Hatys. 

14 września br. w siedzibie  

Komendy Wojewódzkiej Policji  

w Gorzowie Wlkp., odbyło się  

spotkanie Komendanta Wojewódz-

kiego Policji w Gorzowie Wlkp.  

insp. Jarosława Janiaka z Zarządem 

Wojewódzkim Niezależnego Samo-

rządnego Związku Zawodowego  

Policjantów woj. lubuskiego repre-

zentowanym przez podinsp. Sławo-

mira Kostiuszkę. 
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Podczas obrad zostały omówione bieżące  

sprawy dotyczące m.in. warunków pracy policjan-

tów w województwie lubuskim, finansów oraz 

kadr. Zasadniczym punktem spotkania było  

uroczyste podpisanie porozumienia pomiędzy  

Komendantem Wojewódzkim Policji w Gorzowie 

Wlkp., a Zarządem Wojewódzkim Niezależnego 

Samorządnego Związku Policjantów, w którym 

określano wzajemne prawa i obowiązki. 

źródło: Wydział Komunikacji Społecznej KWP 

w Gorzowie Wlkp. 



 KOMUNIK@TOR  str. 3 

komunikacjawewnetrzna@go.policja.gov.pl 

 

 W dniach 9-10 września br. w Legionowie  

odbyły się uroczystości z okazji jubileuszu  

20-lecia Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom  

po Poległych Policjantach pod honorowym  

patronatem małżonki Prezydenta RP Agaty 

Kornhauser-Dudy. Wśród zaproszonych gości 

była również delegacja lubuskiej Policji  

wraz z podopiecznymi Fundacji Pomocy  

Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach. 

 

Od 20 lat Fundacja Pomocy Wdowom i Siero-

tom po Poległych Policjantach wspiera rodziny 

funkcjonariuszy, którzy stracili życie podczas  

wykonywania obowiązków służbowych. 

Misja i cele fundacji realizowane są dzięki  

społecznemu zaangażowaniu wielu osób, przy  

dużym wsparciu i zaangażowaniu Policjantów 

 i Pracowników Policji w kraju. 

 

JUBILEUSZ 20-LECIA FUNDACJI POMOCY WDOWOM 
I SIEROTOM PO POLEGŁYCH POLICJANTACH 
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 9 września br. z okazji jubileuszu 20-lecia  

Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom po Pole-

głych Policjantach odbyła się gala z udziałem  

Zarządu Fundacji, zaproszonych gości z całego 

kraju. Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą  

w kościele pw. Matki Bożej Fatimskiej w Legio-

nowie. Uczestniczył w niej również Komendant 

Główny Policji nadinsp. Jarosław Szymczyk.  

Lubuską policję reprezentowali Zastępca Komen-

danta Wojewódzkiego Policji w Gorzowie Wlkp. 

insp. Mirosław Kruszelnicki oraz Naczelnik  

Wydziału Komunikacji Społecznej Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wlkp. 

mł. insp. Anna Szydzik, jednocześnie pełniąca 

funkcję Pełnomocnika Komendanta Wojewódz-

kiego Policji w Gorzowie Wlkp. ds. Współpracy 

z Fundacją Pomocy Wdowom i Sierotom  

po Poległych Policjantach.  W uroczystościach 

brały udział także rodziny policjantów, którzy 

zginęli na służbie. 

10 września br. w Centrum Szkolenia Policji  

w Legionowie odbyła się uroczysta gala, którą 

rozpoczął pokaz musztry paradnej w wykonaniu 

Orkiestry Reprezentacyjnej Policji. Gości powita-

li Przewodniczący Rady oraz Prezes Zarządu 

Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom po Pole-

głych Policjantach. 

Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji 

w Gorzowie Wlkp. insp. Mirosław Kruszelnicki 

spotkał się z rodzinami poległych na służbie  

Policjantów oraz przekazał uczestnikom spotka-

nia list i okolicznościowe upominki od Komen-

danta Wojewódzkiego Policji. 
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źródło: www.policja.pl 

foto: Andrzej Mitura 
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NA POLICJANTÓW ZAWSZE MOŻESZ LICZYĆ  
- SZCZĘŚLIWE ZAKOŃCZENIA 

Dzięki zaangażowaniu kilkudziesięciu zielono-

górskich policjantów oraz sprawnej koordynacji 

i przeprowadzeniu działań  poszukiwawczych   

odnaleziono trzy osoby, których zaginięcie zgłosili 

najbliżsi. Policjanci biorący udział w poszukiwa-

niach mają ogromna satysfakcję, że kolejny raz 

mogli pomóc.  

 Piątek, 8.09.br., był wyjątkowym dniem dla zielo-

nogórskich policjantów. Trwały właśnie ostatnie 

przygotowania do zabezpieczenia imprez winobra-

niowych i meczu żużlowego, gdy o godz. 14.00  

do Komendy Miejskiej Policji w Zielonej Górze 

zgłosiły się dwie panie z podzielonogórskiej miejsco-

wości, informując o zaginięciu 59-letniej siostry  

jednej z nich. Z relacji zgłaszającej wynikało,  

że zaginiona siostra jest osobą chorą i może mieć 

problemy z pamięcią. Członkowie rodziny próbowali 

samodzielnie odnaleźć krewną, ale po kilku godzi-

nach poprosili o pomoc policjantów, którzy natych-

miast ruszyli do działań. W związku z istniejącym 

realnym zagrożeniem życia i zdrowia kobiety,  

na miejsce pojechało kilkudziesięciu policjantów, 

którzy rozpoczęli akcję poszukiwawczą. Funkcjona-

riusze odnaleźli kobietę w niecałe trzy godziny  

od zgłoszenia, w miejscu oddalonym od jej domu 

o ok. 1,5 km. 59-latka nie wiedziała gdzie się znajdu-

je, była zziębnięta i nie miała butów. Szczęśliwie  

odnaleziona kobieta trafiła pod opiekę rodziny.  

To jednak nie jedyne poszukiwania, które przyszło 

policjantom prowadzić tego dnia. O godz. 16:00 

zgłosiła się babcia 9-letniej dziewczynki, która  

poprosiła o pomoc w poszukiwaniu wnuczki.  

Jak opowiedziała policjantom, dziewczynka chodzi 

do szkoły znajdującej się tuż obok miejsca zamiesz-

kania i powinna wrócić do domu ok. godz. 12.30. 

Tego dnia opuściła szkołę o 12.30, co potwierdziła 

jej wychowawczyni. Ponadto z relacji babci wynika-

ło, że dziewczynka bezpośrednio ze szkoły zawsze 

wracała prosto do domu.  

Po tym zgłoszeniu dyżurny skierował  

na miejsce policjantów, którzy szczęśliwie  

odnaleźli 9-latkę na jednej z osiedlowych uli-

czek. Jak się okazało wracała właśnie od kole-

żanki. 

Tego dnia zielonogórscy policjanci pomogli 

w poszukiwaniach jeszcze jednej rodzinie.  

Ok. godz. 20.40 mundurowi otrzymali kolejne 

zgłoszenie od zaniepokojonej kobiety, która 

twierdziła, że jej mąż, który ponad 3 godziny 

wcześniej wyszedł na spacer z psem, do tej  

pory nie powrócił. Kobieta poinformowała  

policjantów, że mąż jest schorowany i sam  

może sobie nie poradzić w przypadku, gdyby 

się zgubił. Policjanci natychmiast przystąpili  

do działania, wyznaczyli teren, gdzie ewentual-

nie mógł się udać zaginiony i rozpoczęli poszu-

kiwania. Odnaleźli mężczyznę w ciągu nieca-

łych dwóch godzin. Szedł z psem ulicą oddalo-

na od domu o kilka kilometrów. Mężczyzna nie 

potrzebował pomocy lekarskiej i został przez 

policjantów odwieziony do domu. Dzięki 

ogromnemu zaangażowaniu policjantów 

wszystkie osoby zaginione wróciły spokojnie  

i bezpiecznie do swoich domów. Przykładów 

takich trudnych, działań w codziennej służbie 

policjanta jest bardzo wiele, ale dzięki temu 

praca ta jest zaskakująca i jednocześnie satys-

fakcjonująca. 
źródło: podinsp. Małgorzata Stanisławska 

KMP w Zielonej Górze  
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„W TANDEMIE PRZECIWKO PRZESTĘPCZOŚCI PRZYGRANICZNEJ” 

- KURS JĘZYKOWY DLA POLSKICH I NIEMIECKICH POLICJANTÓW 

 

Policjanci z Polski i Niemiec rozpoczęli kolejną 

edycję kursu językowego. Przez dwa tygodnie  

będą doskonalić umiejętności językowe, dzięki 

którym policyjna służba, zwłaszcza w rejonie 

przygranicznym, będzie bardziej skuteczna. Poza 

tym unijny projekt „W tandemie przeciwko  

przestępczości przygranicznej” przygotowuje 

funkcjonariuszy do wspólnych działań w obszarze 

przygranicznym. 

W poniedziałek, 11 września br., w siedzibie  

Komendy Powiatowej Policji w Krośnie Odrzańskim 

odbyło się uroczyste otwarcie nowego kursu języko-

wego adresowanego do policjantów z Polski 

 i Niemiec oraz funkcjonariuszy Straży Granicznej. 

Przedsięwzięcie zorganizowane zostało w ramach 

unijnego projektu pn. „W tandemie przeciwko prze-

stępczości przygranicznej”. Wspólne prowadzenie 

tego typu działań pozwala nie tylko na przełamanie 

barier językowych, ale przede wszystkim na pozna-

nie przepisów prawa, odbywanie wspólnych służb 

oraz podejmowanie jeszcze efektywniejszych przed-

sięwzięć, których celem jest poprawa bezpieczeństwa 

obywateli obu krajów. 

Pierwszy etap projektu to dwutygodniowy kurs 

językowy zakończony egzaminem. W późniejszym 

czasie, poza doskonaleniem języka, dojdą jeszcze 

wspólne służby. Kurs odbędzie się w tym roku już  

po raz trzeci. Pierwsze dwa miały miejsce w marcu 

oraz w maju. Brali w nich udział uczestnicy poprzed-

nich edycji, którzy poprzez kontynuację kształcenia 

mogli sprawdzić się przede wszystkim w terenie,  

pełniąc służby po obu stronach Odry. Ponadto funk-

cjonariusze Policji wykształceni do tej pory  

w ramach 3-letniego projektu pełnią wspólne służby 

na terenie działania jednostek, prowadzą komplekso-

we kontrole na autostradzie, biorą udział w policyj-

nych pościgach transgranicznych, a także w zabez-

pieczeniu imprez masowych. 
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źródło: asp.szt. Justyna Kulka 

KPP w Krośnie Odrzańskim   

Poza Prezydium Policji Kraju Związkowego 

Brandenburgia, które spełnia w tym projekcie 

rolę partnera wiodącego, oficjalnymi partnera-

mi tego projektu są także: Komendy Woje-

wódzkie Policji w Gorzowie Wlkp. i Szczeci-

nie, Wyższa Zawodowa Szkoła Policji  

w Oranienburgu, Policja Federalna oraz Straż 

Graniczna. W inauguracji, poza słuchaczami  

z Polski i Niemiec, uczestniczyli: pełnomocnik 

ds. stosunków polsko-niemieckich i jednocze-

śnie koordynator Polsko-Niemieckiego  

Centrum Współpracy w Świecku, dyrektor  

Policji Ulf Buschmann, specjalista przy pełno-

mocniku ds. stosunków polsko-niemieckich 

Wojciech Owsik, zastępca komendanta Inspek-

cji Policji w Cottbus Tino Glaser, specjalista 

policji w Cottbus Torsten Roch, kierownik 

szkoły językowej Viadrina David Furmanek,  

I zastępca Komendanta Powiatowego Policji  

w Krośnie Odrzańskim mł. insp. Zenon Osajca 

oraz Naczelnik Wydziału Wywiadu Kryminal-

nego mł. insp. Marek Bujko. Komendanci  

z Krosna Odrzańskiego i Cottbus przybliżyli 

strukturę swoich jednostek, omówili przestęp-

czość, jaka występuje na ich terenie oraz przed-

stawili dotychczasowe doświadczenia i sukcesy 

wynikające ze współpracy policjantów z Polski  

i Niemiec 
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LUBUSKA POLICJA Z KRAJOWĄ ADMINISTRACJĄ SKARBOWĄ PRZECIWKO 

PRZESTĘPCZOŚCI GOSPODARCZEJ 

Przestępczość „białych kołnierzyków” zwłasz-

cza w sektorze paliwowym, wyłudzeń podatku 

VAT i akcyzy była tematem przewodnim spotka-

nia, do którego doszło w Komendzie Wojewódz-

kiej Policji w Gorzowie Wlkp. O wspólnie podej-

mowanych przedsięwzięciach, wymianie doświad-

czeń i perspektywach na przyszłość rozmawiali 

lubuscy policjanci i funkcjonariusze Krajowej  

Administracji Skarbowej. 

13 września br. w Komendzie Wojewódzkiej  

Policji w Gorzowie Wlkp. odbyło się  spotkanie  po-

święcone zagadnieniom dotyczącym przestępczości 

gospodarczej w sektorze paliwowym, wyłudzeń po-

datku VAT i akcyzy. Uczestniczyli  w nim lubuscy 

policjanci zajmujący się na co dzień tą problematyką 

oraz funkcjonariusze Krajowej Administracji Skarbo-

wej. Naczelnik Wydziału do Walki z Przestępczością 

Gospodarczą KWP w Gorzowie Wlkp.,  

nadkom. Radosław Kaczorowski powitał przedstawi-

cieli zaproszonych służb i omówił najważniejsze 

aspekty działań Lubuskiej Policji na polu zwalczania 

przestępczości tego rodzaju i przykłady współpracy 

z innymi podmiotami, także z Krajową Administracją 

Skarbową, którą reprezentował podinsp. Rafał Lewa-

szow  Zastępca Naczelnika Lubuskiego Urzędu  

Celno-Skarbowego w Gorzowie Wlkp. Współpraca 

ta polega na wykonywaniu kontroli celno-skarbowej, 

wymianie informacji podatkowych, celnych i finan-

sowych, a także rozpoznawaniu, wykrywaniu i zwal-

czaniu przestępstw skarbowych oraz ściganiu  

ich sprawców, zwłaszcza dokonujących przestępstw 

w sektorze paliwowym. Zatrzymywanie tych osób  

i postawienie ich przed wymiarem sprawiedliwości 

poprzedzone jest często żmudnymi i wielowątkowy-

mi postępowaniami w sprawach celnych i podatko-

wych związanych z przywozem i wywozem towa-

rów.   

 

 

Opracował: sierż. szt. Maciej Kimet 

Zespół Prasowy KWP w Gorzowie Wlkp. 

Podobne spotkania, t i szkolenia, będą  

prowadzone przez policjantów cyklicznie,  

także z przedstawicielami innych służb zajmu-

jących się zwalczaniem przestępczości gospo-

darczej. 
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źródło:  

W trakcie narady komendant Fabijański  

wydał także ostatnie polecenia w związku  

z weekendowymi imprezami. Ponadto spraw-

dził stan przygotowań i wymienił ostatnie  

uwagi dotyczące rozmieszczenia poszczegól-

nych patroli. Omówił również potencjalne  

zagrożenia.  

Zielonogórscy policjanci mają ogromne  

doświadczenie w zabezpieczaniu tego typu 

imprez, ale do każdej kolejnej podchodzą 

indywidualnie i starają się przewidzieć różne 

możliwe scenariusze. Podczas Dni Zielonej 

Góry w Komendzie Miejskiej Policji pracował 

specjalny Sztab Winobraniowy – stanowisko  

dowodzenia patrolami przypisanymi  

do winobraniowych służb.  

 

Komendant Miejski Policji w Zielonej Górze 

podinsp. Piotr Fabijański przeprowadził naradę  

z kadrą kierowniczą jednostki w sprawie zbliżają-

cego się meczu derbowego drużyn eKantor Falubaz 

i Fogo Unia Leszno. Kolejnym ważnym tematem 

narady było zabezpieczenie ostatniego weekendu 

kończącego Dni Zielonej Góry. 

 

7.09.br. w Komendzie Miejskiej Policji w Zielonej 

Górze odbyła się narada robocza przed meczem żużlo-

wym pomiędzy drużynami eKantor Falubaz i Fogo 

Unia Leszno, który odbył się 10.09.br.  o godz. 16.30 

na stadionie przy ul. Wrocławskiej. Podczas narady, 

osoby odpowiedzialne za zabezpieczenie poszczegól-

nych miejsc i odcinków, wymieniły ostatnie uwagi  

dotyczące odpowiedniego dyslokowania sił i środków, 

tak aby nie dopuścić do zdarzeń z udziałem kibiców 

drużyn przeciwnych.  

Niedzielny mecz został zakwalifikowany jako im-

preza podwyższonego ryzyka, co nałożyło na organi-

zatora konieczność zapewnienia większych sił i ochro-

ny. Była to również informacja dla Policji, że do służ-

by związanej z imprezą należy skierować więcej pa-

troli. Miniony weekend stanowił ogromne wyzwanie 

dla zielonogórskich policjantów, ponieważ brali oni 

udział w zabezpieczeniu dwóch dużych imprez, które 

zgromadziły wielu mieszkańców i przyjezdnych. Poli-

cjanci szacowali, że na meczu żużlowym mogło poja-

wić się nawet 15 tys. osób, a wszystkie imprezy odby-

wające się w winobraniową sobotę mogły zgromadzić 

nawet 50 tys. uczestników. Tak duże przedsięwzięcia 

wymagały odpowiedniego zabezpieczenia oraz 

ogromnego nakładu pracy ze strony zielonogórskiej 

Policji. Komendant Fabijański, wspólnie z zastępcą 

podinsp. Jarosławem Tchorowskim i Naczelnikiem 

Sztabu kom. Krzysztofem Gajdą,  winobraniowego 

wieczoru spędził kilka godzin w centrum miasta,  

obserwując pracę patroli oraz sprawdzając stan  

bezpieczeństwa. 

ZAKOŃCZENIE WINOBRANIA I DERBÓW 


